РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОСХОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МИШКИНСКОГО РАЙОНА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСХОДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  17  декабря 2010 года  №  59
                 с. Восход

	О  бюджете  Восходского сельсовета на 2011 год

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 23 Устава Восходского сельсовета, Восходская сельская Дума

РЕШИЛА:

             Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

1) общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 2761,393 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 319,1  тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2442,293 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2442,293 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2268,4 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 173,893 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2761,393 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета поселения в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Восходского сельсовета в 2011 году в сумме 0 тыс. рублей.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Восходского сельсовета на 1 января 2012 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.
5. Предельный объем муниципального внутреннего долга Восходского сельсовета на 2011 год составляет 0 тыс. рублей.
6. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Восходского сельсовета на 2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2

Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов  бюджета поселения и Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

          Статья 3

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Администрации Восходского сельсовета на 2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

           Статья 4

Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств районного бюджета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы районного бюджета.

Статья 5

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета поселения на 2011 год согласно приложению 5  к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2011 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 6
          1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету поселения  на 2011 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 7
Администрация Восходского сельсовета не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2011 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений Восходского сельсовета, а также работников бюджетных учреждений Восходского сельсовета, являющихся получателями бюджетных средств, если такое увеличение не требуется в связи с осуществлением органами местного самоуправления Восходского сельсовета переданных полномочий Администрацией Мишкинского района.

         Статья 8

         Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Восходского сельсовета» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Восходского сельсовета

                                     Л.В.Козелло